

Uffe Nielsen Holding ApS

Bregnerødvej 92

3460 Birkerød

CVR-nr. 27529194

Årsrapport for 2015

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den

8/6.16

Uffe Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	15
Anvendt regnskabspraksis	16
Noter	20

Uffe Nielsen Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Uffe Nielsen Holding ApS Bregnerødvej 92 3460 Birkerød
CVR-nr.	27529194
Stiftelsesdato	1. juli 2006
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Direktion	Uffe Nielsen, Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 77926410

Virksomhedsoplysninger

Koncernoversigt

Dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabs kapital	Selskabs kapital i DKK til ultimokurs	Ejerandel
Grafisk Maskinfabrik A/S	Birkerød	500.000 DKK	N/A	51%
Grafisk Maskinfabrik - America LLC	USA	1.000 USD	6.830 DKK	100%

Dattervirksomhederne er medtaget i konsolideringen.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Uffe Nielsen Holding ApS hovedaktiviteter består i at udvikle, fremstille og sælge maskiner og udstyr til den grafiske branche, bl.a. til etikettrykkerier. Den overvejende del af omsætningen sker til eksportmarkeder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 6.583.579, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 58.499.071, og en egenkapital på kr. 18.706.160.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Vidensressourcer

Selskabets udvikling og produktion af nye og videreudvikling af eksisterende maskiner er baseret på højt kvalificeret viden hos medarbejderne.

Risikoforhold

Driftsmæssig risici

Koncernens driftsrisici er knyttet til de generelle markedsmæssige vilkår som selskaberne agerer under, på såvel hjemmemarkedet som på eksportmarkederne.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Valutarisici

Koncernens valutarisiko er primært knyttet til eksport. Der er ikke taget skridt til afdækning af risikoen for udsving i valutakurserne.

Renterisici

Koncernens rentebærende gæld vurderes ikke at kunne få væsentlig indflydelse på den fremtidige indtjening.

Kreditrisici

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartnere.

Miljøforhold

Koncernen udfører ingen aktiviteter, der har væsentlig miljøpåvirkning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Videreudvikling af specialmaskiner (efterbehandling af printbaner) til et bredere udsnit af virksomheder indenfor den grafiske industri udover virksomhedens traditionelle mindre maskiner til etikettrykkerier. Omkostninger til produktudvikling afholdes over resultatopgørelsen i det pågældende år.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernens selskaber har ingen formuleret politik vedrørende samfundsansvar.

Ligestillingspolitik

Selskabet har ikke formuleret politikker for ligestilling.

Selskabet har ikke udarbejdet måltal for andelen af det underrepræsenterede køn i det øverste ledelseorgan.

Hoved- og nøgletal

Koncerns udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:
Hovedtal er i tusinder.

	2015	2014
Koncern		
Nettoomsætning	89.198	81.830
Bruttoresultat	23.676	22.512
Resultat af primær drift	13.929	13.684
Finansielle indtægter	755	241
Finansielle omkostninger	344	356
Årets resultat	5.604	5.200
Investering i materielle anlægsaktiver	148	99
Aktiver i alt	58.499	51.292
Egenkapital i alt	18.706	13.174
Overskudsgrad (%)	15,6	16,7
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	35,15	48,9
Afkastningsgrad (%)	26,75	29,7
Soliditetsgrad (%)	31,98	25,68

Moderselskab

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		89.197.773	81.830.707	0	0
Produktionsomkostninger	2	-65.521.780	-59.319.109	0	0
Bruttoresultat		23.675.993	22.511.598	0	0
Distributionsomkostninger	2	-4.887.767	-6.652.963	0	0
Administrationsomkostn.	2	-4.859.567	-2.174.684	-7.581	-9.375
Driftsresultat		13.928.659	13.683.951	-7.581	-9.375
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	5.606.193	5.199.750
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	0	9.247
Finansielle indtægter	3	754.819	241.121	8	246
Finansielle omkostninger	4	-343.921	-355.687	0	-7
Resultat før skat		14.339.557	13.569.385	5.598.620	5.199.861
Skat af årets resultat	5	-3.352.815	-3.373.711	1.780	-25
Ordinært resultat efter skat		10.986.742	10.195.674	5.600.400	5.199.836
Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedens resultat		-5.386.342	-4.995.838	0	0
Årets resultat		5.600.400	5.199.836	5.600.400	5.199.836
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800	101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	5.606.193	3.669.750
Overført resultat		5.499.200	5.100.036	-106.993	1.430.286
		5.600.400	5.199.836	5.600.400	5.199.836

Balance 31. december 2015

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	6	5.435.508	5.610.464	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	554.404	629.179	0	0
Materielle anlægsaktiver		5.989.912	6.239.643	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8, 9	0	0	16.655.326	12.548.360
Finansielle anlægsaktiver		0	0	16.655.326	12.548.360
Anlægsaktiver		5.989.912	6.239.643	16.655.326	12.548.360
Råvarer og hjælpematerialer		24.533.525	19.872.555	0	0
Varebeholdninger		24.533.525	19.872.555	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.101.680	20.747.716	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	3.882.618
Tilgodehavende selskabsskat		35.520	0	114.967	0
Andre tilgodehavender		402.579	605.111	0	0
Periodeafgrænsningsposter	10	551.439	696.054	0	0
Udskudte skatteaktiver		18.525	0	0	0
Tilgodehavender		14.109.743	22.048.881	114.967	3.882.618
Likvide beholdninger		13.865.891	3.131.258	2.065.758	210.538
Omsætningsaktiver		52.509.159	45.052.694	2.180.725	4.093.156
Aktiver		58.499.071	51.292.337	18.836.051	16.641.516

Balance 31. december 2015

	Note	Koncern 2015 kr.	2014 kr.	Moderselskab 2015 kr.	2014 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	16.153.553	10.547.360
Overført resultat		17.459.960	11.419.987	2.326.407	2.402.627
Udbytte for regnskabsåret		1.121.200	1.629.800	101.200	99.800
Egenkapital	11	18.706.160	13.174.787	18.706.160	13.174.787
Minoritetsinteresser	12	16.002.175	12.056.267	0	0
Hensættelser til udskudt skat	13	0	5.140	0	0
Hensatte forpligtelser		0	5.140	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		2.961.791	3.134.910	0	0
Gæld til banker		0	1.598.756	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	2.961.791	4.733.666	0	0

Balance 31. december 2015

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		174.426	331.358	0	0
Gæld til banker		55	1.419.174	55	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.452.116	6.034.985	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.212.137	4.268.546	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	113.211	0
Gæld til associerede virksomheder		0	1.612.890	0	0
Selskabsskat		0	3.369.437	0	3.369.437
Anden gæld		4.990.211	4.286.087	16.625	97.292
Kortfristede gældsforpligtelser		20.828.945	21.322.477	129.891	3.466.729
Gældsforpligtelser		23.790.736	26.056.143	129.891	3.466.729
Passiver		58.499.071	51.292.337	18.836.051	16.641.516
Eventualforpligtelser	15				
Sikkerhedsstillelser og pantsetninger	16				
Nærtstående parter	17				

Pengestrømsopgørelse

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat	5.600.400	5.199.836
Minoritetsaktionærernes andel af årets resultat	5.383.163	4.995.838
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	397.632	369.297
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-754.819	-241.121
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	343.921	355.687
Regulering af skat af årets resultat	3.352.815	3.373.686
Øvrige reguleringer	54.313	-118.663
Ændring i varebeholdninger	-4.660.970	-4.455.629
Ændring i tilgodehavender	7.993.183	-6.669.735
Ændring i leverandørgæld mv.	2.875.905	-4.600.931
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	20.585.543	-1.791.735
Renteindbetalinger og lignende	754.819	241.121
Renteudbetalinger og lignende	-343.921	-355.687
Pengestrømme fra ordinær drift	20.996.441	-1.906.301
Betalt selskabsskat	-6.712.177	-2.017.850
Pengestrøm fra driftsaktivitet	14.284.264	-3.924.151
Køb af materielle anlægsaktiver	-147.901	-98.780
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-147.901	-98.780
Provenu af langfristede gældsforpligtelser		5.065.024
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.771.875	0
Udbetalt udbytte	-1.629.800	-588.400
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-3.401.675	4.476.624
Ændringer i likvider	10.734.688	453.693
Likvider, primo	3.131.258	2.677.565
Likvider, ultimo	13.865.946	3.131.258

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
1. Afskrivninger				
Af- og nedskrivninger produktion	260.163	235.504	0	0
Af- og nedskrivninger distribution	137.469	133.793	0	0
	397.632	369.297		
2. Personaleomkostninger				
Lønninger	21.980.811	18.756.990	0	0
Pensioner	3.008.950	2.686.319	0	0
Omkostninger til social sikring	475.048	472.725	0	0
Andre personaleomkostninger	824.546	748.322	0	0
	26.289.355	22.664.356	0	0
<i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>				
Produktionsomkostninger	21.963.313	18.442.434	0	0
Distributionsomkostninger	1.477.994	3.005.715	0	0
Administrationsomkostninger	2.848.048	1.209.812	0	0
	26.289.355	22.657.961	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	51	47	0	0
3. Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	754.819	241.121	8	246
	754.819	241.121	8	246
4. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	343.921	355.687	0	7
	343.921	355.687	0	7
5. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.376.480	3.369.437	0	25
Årets regulering af udskudt skat	-23.665	4.274	0	0
Refusion, sambeskatning	0	0	-1.780	0
	3.352.815	3.373.711	-1.780	25

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
6. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	5.800.000	5.800.000	0	0
Kostpris ultimo	5.800.000	5.800.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-189.536	-14.580	0	0
Årets afskrivninger	-174.956	-174.956	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-364.492	-189.536	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.435.508	5.610.464	0	0
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	1.261.118	1.162.338	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	147.901	98.780	0	0
Kostpris ultimo	1.409.019	1.261.118	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-631.939	-437.598	0	0
Årets afskrivninger	-222.676	-194.341	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-854.615	-631.939	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	554.404	629.179	0	0
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			471.000	471.000
Kostpris ultimo			471.000	471.000
Værdiregulering primo			12.077.360	7.387.610
Kursregulering			30.773	0
Årets resultat			5.606.193	5.199.750
Modtaget udbytte			-1.530.000	-510.000
Værdireguleringer ultimo			16.184.326	12.077.360
Regnskabsmæssig værdi ultimo			16.655.326	12.548.360
9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Grafisk Maskinfabrik A/S	Rudersdal	51,00	32.657.501	10.992.535
			32.657.501	10.992.535
10. Periodeafgrænsningsposter				
Under regnskabsposten periodeafgrænsningsposter indgår forudbetalte omkostninger.				

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
11. Egenkapital				
<i>Selskabskapital</i>				
Saldo primo	125.000	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000	125.000
<i>Reserve for opskrivning efter indre værdis metode</i>				
Saldo primo	0	0	10.547.360	0
Årets tilgang	0	0	5.606.193	3.669.750
Korrektion, ændring af regnskabspraksis	0	0	0	6.877.610
	0	0	16.153.553	10.547.360
<i>Overført resultat</i>				
Saldo primo	11.419.987	7.849.951	2.402.627	462.341
Kursregulering	61.546	0	30.773	0
Årets tilgang	5.978.427	3.570.036	-106.993	1.430.286
Korrektion, ændring af regnskabspraksis			0	510.000
	17.459.960	11.419.987	2.326.407	2.402.627
<i>Udbytte for regnskabsåret</i>				
Saldo primo	1.629.800	98.400	99.800	98.400
Udbetalt udbytte	-1.629.800	-98.400	-99.800	-98.400
Årets tilgang	1.121.200	1.629.800	101.200	99.800
	1.121.200	1.629.800	101.200	99.800
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.706.160	13.174.787	18.706.160	13.174.787

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

12. Minoritetsinteresser

Saldo primo	10.615.833	5.619.995
Årets tilgang	5.386.342	4.995.838
Saldo ultimo	16.002.175	10.615.833

13. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat, primo	0	5.140	0	0
	0	0	0	0
Saldo ultimo	0	5.140	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014

14. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.961.791	172.437	2.495.376
Gæld til banker	0	158.921	890.692
	2.961.791	331.358	3.386.068

15. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat af renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har kautioneret for datterselskabs gæld på t.kr. 3.136.

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

17. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter:

Uffe Nielsen
Trudslund 5
3460 Birkerød